[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2015

                                   № 926
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Ахтубинский район» от 21.03.2014 № 397
 В целях оказания государственной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям Ахтубинского района, на основании постановления Правительства Астраханской области от 09.07.2015  № 328-П  «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 10.04.2013 № 120-П», администрация МО «Ахтубинский район»       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Ахтубинский район»  от 21.03.2014 № 397  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства» следующие изменения:

1.1. Подпункт 4.7.2 пункта 4.7 изложить в новой редакции:

  «4.7.2.  Субсидии на приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота предоставляются:

  - главам крестьянских (фермерских) хозяйств, признанным участниками программы развития семейных животноводческих ферм и включенным в реестр победителей конкурсного отбора заявителей в целях предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм, организованных на базе крестьянских (фермерских) хозяйств Астраханской области, в порядке, установленном Правительством Астраханской области, на возмещение части затрат, связанных с приобретением в текущем году, а также в IV квартале года, предшествующего текущему году, племенного молодняка крупного рогатого скота молочного направления в племенных стадах, зарегистрированных в государственном племенном регистре, по ставке за 1 кг живой массы приобретенных сельскохозяйственных животных, прошедших профилактический карантин (карантинирование), за исключением падших животных;

- организациям по племенному животноводству на возмещение части затрат, связанных с приобретением в текущем году племенного молодняка крупного рогатого скота мясного направления – быков-производителей в возрасте от 1 года до 3 лет с учетом нагрузки не менее 20 голов случного контингента на 1 голову, приобретаемого быка-производителя, по ставке за 1 кг живой массы приобретенных сельскохозяйственных животных, прошедших профилактический карантин (карантинирование), за исключением падших животных.».
1.2 Раздел 4 дополнить пунктами 4.25-4.27 следующего содержания:

 «4.25 Грант на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов (далее - грант).

4.25.1. Предоставление гранта осуществляется в форме субсидии в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на грантовую поддержку сельскохозяйственных кооперативов для развития материально-технической базы, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.06.2015 № 623 (далее – Правила по кооперации).

4.25.2. Грант предоставляется сельскохозяйственным потребительским кооперативам, указанным в Правилах по кооперации (далее – сельскохозяйственные потребительские кооперативы), признанным по результатам конкурсного отбора участниками ведомственной целевой программы Астраханской области, предусматривающей реализацию мероприятий по предоставлению грантов на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов.

4.25.3. Грант предоставляется с целью возмещения части затрат на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов.

4.25.4. Грант предоставляется в размере, определенном конкурсной комиссией по проведению отбора сельскохозяйственных потребительских кооперативов в целях предоставления грантов на развитие материально-технической базы указанных кооперативов (далее – конкурсная комиссия) и указанном в протоколе конкурсной комиссии.

Предельная сумма гранта в расчете на один сельскохозяйственный потребительский кооператив составляет 70 млн. рублей.

4.26. Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса.

4.26.1. Предоставление субсидий на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса осуществляется в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.06.2015 № 624 (далее - Правила по прямым понесенным затратам).

4.26.2. Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса предоставляются за счет средств бюджета Астраханской области, средств субсидии, полученной из федерального бюджета следующим категориям заявителей:

- сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, по направлениям, предусмотренным подпунктами «а», «б» пункта 3 Правил по прямым понесенным затратам;
- сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство и российским организациям, по направлениям, предусмотренным подпунктами «в» - «д» пункта 3 Правил по прямым понесенным затратам;
- российским организациям, по направлениям, предусмотренным подпунктом «е» пункта 3 Правил по прямым понесенным затратам.

4.26.3. Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса предоставляются заявителям инвестиционные проекты которых прошли конкурсный отбор инвестиционных проектов, направленных на строительство и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса, реализуемых на территории Астраханской области, проводимый Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в текущем финансовом году.

4.26.4. Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса предоставляются на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и (или) модернизацию объектов, по которым строительство и (или) модернизация начаты не ранее 1 января года, предшествующего году предоставления субсидии, и не могут служить источником финансового обеспечения расходов, связанных с разработкой проектной документации и проведением инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной документации и результатов инженерных изысканий и проведением проверки достоверности определения сметной стоимости объектов.

4.27. Субсидии на приобретение племенного поголовья свиней и гибридного молодняка свиней - F1.

4.27.1. Субсидии на приобретение племенного поголовья свиней и гибридного молодняка свиней - F1 предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением крестьянских (фермерских) хозяйств, за счет средств бюджета Астраханской области.

4.27.2. Субсидии на приобретение племенного поголовья свиней и гибридного молодняка свиней - F1 предоставляются на возмещение части затрат, связанных с приобретением племенного поголовья свиней и гибридного молодняка свиней - F1.».

2. Признать утратившим силу абзац шестой, седьмой подпункта 1.2 пункта 1 постановления администрации  муниципального образования «Ахтубинский район»  от 09.06.2015 № 756 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям на поддержку сельскохозяйственного производства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Ахтубинский район» от 21.03.2014 № 397».

 3. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

4. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев